
DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO 

„DĖL ATLEIDIMO NUO MOKESČIO MOKĖJIMO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-01-10 

Biržai 

 

 

 

1. Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija.  

2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai – atleisti nuo patalpų nuomos mokesčio 

bendrojo ugdymo mokyklose maitinimą teikiančias įmones  

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 18 punktu 

ir 18 straipsnio 1 dalimi.  

4. Teigiamos ir galimai neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą – įteisinti atleidimą nuo virtuvės patalpų nuomos mokesčio maitinimą teikiančias 

įmones. Bus palaikomos Savivaldybės maitinimo paslaugą mokiniams teikiančios įmonės, nes 

7 mokyklose  šią paslaugą teikia mūsų rajono (maitinimo paslauga tenkina valgančius) ir 2 VšĮ 

„Kretingos maistas“. Neigiamų pasekmių priėmus teigiamą sprendimą nebus.  

5. Finansavimo šaltiniai –lėšos nereikalingos.  

 6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė –mokyklų 

vadovų nuomone, netikslinga keisti patalpų naudojimo sąlygas reikalaujant nuompinigių, nes 

maitinimo paslauga teikiama tik mokinių maitinimui.  

 7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai – Šis tarybos sprendimas parengtas 

norint įteisinti, kad nuo virtuvės patalpų nuomos mokesčio būtų atleisti juridiniai asmenys 

pagal Lietuvos Respublikos Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatas vykdantys maitinimo 

paslaugos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose – sutarčių galiojimo laikotarpiu. Įmonės 

mokyklų valgyklose nemokamai naudojasi tik patalpomis– visa atnaujinta įranga, indai yra jų. 

Už elektros energiją, vandenį, šildymą, virtuvės patalpų priežiūros ir remonto darbus (grindų 

tvarkymą, dažymą ir kt.) moka paslaugą teikiančios įmonės.  

 Mokyklose šiuo mokosi 2286 mokiniai, nemokamą maitinimą 2019 m. sausio 1 d. gauna 

815 mokiniai , t.y., 36 proc.  mokinių. Kaimo mokyklose maitinimo paslauga naudojasi 30-50 

proc., miesto 15-35 proc. nuo visų mokinių skaičiaus. Tik maža dalis mokinių valgo mokamai. 

Pvz. kaimo mokykloje, kurioje mokosi 70 mokinių, nemokamą maitinimą gauna 26, pietus 

perkasi dar 10 mokiniai. Už patalpų nuomą reiktų mokėti apie 12 Eur per mėnesį. Kita mokykla 

kurioje mokosi 116,mokinių,  nemokamą maitinimą gauna 63 mokiniai ir už nuomai reikėtų 

mokėti 25 Eur.  Miesto mokykla, kurioje 555 mokiniai, nemokamą maitinimą gauna 76 ir tik  

nedidelė dalis  pietus perka, nuoma 14 Eur. 

 Maitinimo paslaugas teikiančios įmonėms, pasak mokyklų vadovų, tai nemaži pinigai, 

ypač kaimo mokyklose, todėl būtų sudėtinga keisti sudarytas sutartis, nes keičiasi sąlygos.  



 2 

 Mokyklos vadovaujasi 2003 m. rugpjūčio 1 d. sprendimu Nr.T-171 „Dėl moksleivių 

maitinimo organizavimo“ ir 2004 m. kovo 19 d. įsakymu Nr. T-47 „Dėl moksleivių maitinimo 

organizavimo“, kuruose buvo nuspręsta maitinimo paslaugas teikiančiai įmonei patikėjimo 

teise perduoti valgyklų patalpas. Dėl pasikeitusių Savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarkos aprašu, reikalinga naikinti senuosius sprendimus ir prašome pritarti 

šiam sprendimo projektui. 

Aiškinamojo rašto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Rimantas Jocius, tel.(8 450) 43 116, Vytauto g. 38, Biržai, 

104 kab. 

 

 

 

Administracijos direktorius                                                                 Rolandas Žagaras 

 

 

 

 

 

 

 


